
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     25.12.2024г.                                       г. Аксай                                   № 974 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1046 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Молодежь Аксая»  

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1046 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Молодежь Аксая», изложив приложение к 

постановлению в новой редакции, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

Постановление вносит 

Общий отдел  



 

 
2 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения  

от ___________ №___ 

 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения  

«Молодежь Аксая» 

I. Стратегические приоритеты 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Молодежь Аксая» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

 

Одним из ресурсов и потенциалов развития Стратегии социально-

экономического развития Ростовской области до 2030 года призвана стать 

молодежь, как наиболее мобильный участник гражданско-политических 

и социально-экономических преобразований и процессов, происходящих 

в государстве и обществе. Молодежную политику в Аксайском городском 

поселении следует рассматривать как самостоятельное направление, 

предусматривающее формирование необходимых социальных условий 

инновационного развития Аксайского городского поселения, реализуемое на основе 

активного взаимодействия с институтами гражданского общества, общественными 

объединениями и молодежными организациями. Реализация молодежной политики 

в Аксайском городском поселении строится на системе формирования приоритетов 

и мер, направленных на создание условий и возможностей для успешной 

социализации, и эффективной самореализации молодежи, для развития ее 

потенциала в интересах Аксайского городского поселения, следовательно, на 

социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования, 

обеспечение его конкурентоспособности и укрепление национальной безопасности. 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

Аксайского городского поселения в сфере реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Молодежь 

Аксая» (далее также – муниципальная программа) определяет цели, задачи и 

основные направления развития молодежной политики в Аксайском городском 

поселении. 

Приоритетами в сфере молодежной политики являются: 

развитие инфраструктуры молодежной политики; 

формирование информационного поля, благоприятного для развития 

молодежи, интенсификация механизмов обратной связи между муниципальными 

структурами, общественными объединениями и молодежью, а также повышение 



 

 
3 

эффективности использования информационной инфраструктуры в интересах 

патриотического и гражданского воспитания молодежи; 

развитие просветительской работы с молодежью, инновационных 

образовательных и воспитательных технологий, а также создание условий 

для самообразования молодежи; 

создание условий для пропагандистской деятельности с целью развития 

гражданской ответственности как стержневой духовной составляющей молодежи 

Аксайского городского поселения, вовлечение молодежи в реализацию программ по 

сохранению российской культуры, исторического наследия народов страны, а также 

реализация просветительских программ, направленных на укрепление социального, 

межнационального и межконфессионального согласия в молодежной среде; 

формирование системы ценностей с учетом многонациональной основы 

Аксайского городского поселения, предусматривающей создание условий для 

воспитания и развития молодежи, знающей и ответственно реализующей свои 

конституционные права и обязанности, обладающей гуманистическим 

мировоззрением, устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей, 

проявляющей знание своего культурного, исторического, национального наследия и 

уважение к его многообразию, а также развитие в молодежной среде культуры 

созидательных межэтнических отношений; 

формирование ценностей здорового образа жизни, создание условий 

для физического развития молодежи, формирование экологической культуры, 

а также повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности молодежи; 

создание условий для развития и реализации системы патриотического 

воспитания граждан, поддержки общественных инициатив и проектов, 

направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи; 

формирование единого регионального добровольческого пространства 

посредством привлечения волонтеров к решению задач как в административном 

центре, так и в других муниципальных образованиях в соответствии с актуальными 

потребностями; 

Целью молодежной политики в Аксайском городском поселении является 

содействие успешной самореализации и интеграции молодежи (граждан) в 

общество, а также повышение роли молодежи в развитии Аксайского городского 

поселения. 

Указанные приоритеты и цели реализуются в соответствии с: 

Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в 

Российской Федерации»; 

Областным законом от 25.12.2014 № 309-ЗС «О молодежной политике 

в Ростовской области»; 

Областным законом от 06.05.2016 № 528-ЗС «О патриотическом воспитании 

граждан в Ростовской области»; 

Областным законом от 27.06.2012 № 895-ЗС «О поддержке добровольческой 

(волонтерской) деятельности в Ростовской области»; 

постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864 «Об 



 

 
4 

утверждении Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на 

период до 2030 года».  

Стратегией социально-экономического развития Аксайского района 

Ростовской области на период до 2030 года, утвержденной решением Собрания 

депутатов Аксайского района от 13 декабря 2018 года № 363. 

 

3. Задачи муниципального управления  

в сфере реализации муниципальной программы 

 

К основным задачам относятся:  

создание условий по укреплению в молодежной среде нравственно-

культурных и традиционных ценностей;  

создание условий для формирования патриотизма и гражданственности 

в молодежной среде, для воспитания гармонически развитой и социально 

ответственной личности, а также профилактики распространения идеологии 

экстремизма и терроризма и асоциального поведения в молодежной среде. 

Реализация мероприятий муниципальной программы, по предварительным 

оценкам, позволит к 2030 году: 

сформировать устойчивую и обширную инфраструктуру молодежной 

политики Аксайского городского поселения; 

определить вектор развития молодежной политики в Аксайском городском 

поселении согласно целеполаганию муниципальной программы; 

использовать динамичный этапный подход к осуществлению молодежной 

политики и осуществлять регулярное обновление как содержания, так и формы 

запланированных мероприятий. 

 



 

 

 

5 

 

II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Молодежь Аксая» 

 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А., заместитель главы Администрации Аксайского городского 
поселения по социальным вопросам 

Период реализации муниципальной 

программы Аксайского городского 

поселения 

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

- Содействие успешной самореализации и интеграции молодежи (граждан) в 

общество, а также повышение роли молодежи в развитии Аксайского 

городского поселения 

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

6 404,5 тыс. рублей: 

этап I: 4 642,9 тыс. рублей; 

этап II: 1 761,6 тыс. рублей. 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации/ 

государственными программами 

Ростовской области 

национальные цели: возможности для самореализации и развития талантов;  

государственные программы: государственной программы Ростовской 

области «Молодежная политика и социальная активность», утвержденной 

постановлением Правительства Ростовской области от 19.10.2020 № 100 

 

 



 

 

 

6 

2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уро

вень 

пока

зате

ля 

Признак 

возраста-

ния / 

убывания 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показате

ля 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Документ Ответс

твен-

ный за 

дос-

тижени

е 

показа

теля 

Связь  

с 

показателя

ми 

националь

ных целей 

Информа-

ционная 

система 

значе-

ние 

год 2025 2026 2027 2030 

(спра-

вочно) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Цель муниципальной программы «Содействие успешной самореализации и интеграции молодежи (граждан) в общество, а также повышение 

роли молодежи в развитии Аксайского городского поселения» 
1.1. Доля 

реализованны
х 
мероприятий, 
с участием 
молодежи 

МП возрастан
ие 

процент ведом-
ственн

ый 

100 2023 100 100 100 100 Стратегия 
социальн
о-
экономич
еского 
развития 
Аксайско
го района 
Ростовско
й области 
на период 
до 2030 
года, 
утвержде
нной 
решением 
Собрания 
депутатов 
Аксайско
го района 
от 13 
декабря 
2018 года 
№ 363 

Админ
истрац
ия 
Аксайс
кого 
городс
кого 
поселе
ния, 
Бондар
ь С.П., 
началь
ник 
общего 
отдела, 
МБУК 
АГП 
«ДК 
«Моло
дежны
й», 
Черноу
сова 
Н.Б., 

- информа-
ционная 
система 
отсутствуе
т 



 

 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
директ
ор 
МБУК 
АГП 
«ДК 
«Моло
дежны
й» 

 

3. Структура муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 

№ п/п Задача структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с 

показателями 
 

1 2 3 4 
Комплексы процессных мероприятий 

1.Комплекс процессных мероприятий «Формирование гражданских и патриотических инициатив в молодежной среде»  
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения, Бобков Д.А., Заместитель главы 
Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.   
Срок реализации: 2025 – 2030 годы 

1.1. Обеспечены условия по 
укреплению в молодежной 
среде нравственно-
культурных и традиционных 
ценностей 

Обеспечено формирование у молодежи гражданской 
активности, поддержка и укрепление семейных ценностей 

Доля реализованных 
мероприятий, с 
участием молодежи 

1.2. Обеспечено патриотическое, 
историко-культурное и 
духовно-нравственное 
воспитание, формирование 
чувства единства российской 
нации и правовой культуры, 
профилактика вовлечения 
в деструктивные организации 

формирование у молодежи чувства патриотизма и 
гражданской активности, привитие гражданских ценностей; 
увеличение численности молодых людей, принимающих 
участие в мероприятиях по формированию российской 
идентичности и реализации мероприятий по профилактике 
асоциального поведения, этнического и религиозно-
политического экстремизма в молодежной среде 

Доля 
реализованных 
мероприятий, с 
участием 
молодежи 



 

 

 

8 

1 2 3 4 
и общественно опасную 
деятельность в молодежной 
среде 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной (комплексной) программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Молодежь Аксая» (всего), в том числе: 

564,3 586,9 610,4 1 761,6 

Местный бюджет (всего), из них: 564,3 586,9 610,4 1 761,6 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 

0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 

 Областного бюджета 0 0 0 0 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Формирование 

гражданских и патриотических инициатив в молодежной 

среде» (всего), в том числе: 

564,3 586,9 610,4 1 761,6 

Местный бюджет (всего): 564,3 586,9 610,4 1 761,6 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 

0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 

 Областного бюджета 0 0 0 0 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 



 

 

 

9 

III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Формирование гражданских и патриотических инициатив в молодежной среде» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Бобков Д.А., заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

Муниципальная программа Аксайского городского 

поселения «Молодежь Аксая» 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Признак 

возрастания/

убывания 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателей Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информа

ционная 

система 

значен

ие 

год 2025 2026 2027 2030 

(спра

вочн

о) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечены условия по укреплению в молодежной среде нравственно-культурных и 

традиционных ценностей» 

1.1. Доля 

реализованных 

мероприятий, с 

участием 

молодежи 

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 Черноусова Н.Б., 

директор МБУК 

АГП «ДК 

«Молодежный» 

информа-

ционная 

система 

отсутству

ет 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено патриотическое, историко-культурное и духовно-нравственное воспитание, 

формирование чувства единства российской нации и правовой культуры, профилактика вовлечения в деструктивные организации 

и общественно опасную деятельность в молодежной среде» 

2.1. Доля 

реализованных 

мероприятий, с 

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 Бондарь С.П., 

начальник общего 

отдела  

информа-

ционная 

система 



 

 

 

10 

участием 

молодежи 

отсутству

ет 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата)  

Характеристик

а 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

 1   2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечены условия по укреплению в молодежной среде нравственно-

культурных и традиционных ценностей» 

1.1. Мероприятие 

(результат)1.1. 

«Проведение 

общегородских 

мероприятий, 

направленных на 

объединение молодежи 

города» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Массовые 

мероприятия, 

направленные 

на 

формирование 

традиционных 

и семейных 

ценностей, 

раскрытие 

культурно-

нравственных 

понятий 

единицы 3 2023 3 3 3 3 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено патриотическое, историко-культурное и духовно-нравственное 

воспитание, формирование чувства единства российской нации и правовой культуры, профилактика вовлечения в деструктивные 

организации и общественно опасную деятельность в молодежной среде» 

2.1. Мероприятие (результат) 

2.1. 

«Организованы и 

проведены волонтерские 

(добровольческие) 

мероприятия» 

Приобретени

е товаров, 

работ и 

услуг 

Формирование 

у молодежи 

чувства 

патриотизма и 

гражданской 

активности, 

традиционных 

ценностей  

единицы 2 2023 6 6 6 6 

 



 

 

 

11 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ п/п Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), источник 

финансового обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование 

гражданских и патриотических инициатив в 

молодежной среде» (всего), в том числе: 

 

Х 

564,3 586,9 610,4 1761,6 

Местный бюджет (всего): 564,3 586,9 610,4 1761,6 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

 «Проведение общегородских мероприятий, 

направленных на объединение молодежи города» 

(всего), в том числе: 

 

Х 

 

482,5 501,8 521,9 1506,2 

Местный бюджет (всего): 482,5 501,8 521,9 1506,2 

Х 951 0801 12 4 

01 00700 610 

482,5 501,8 521,9 1506,2 

3. Мероприятие (результат) 2.1. 

 «Организованы и проведены волонтерские 

(добровольческие) мероприятия» (всего), в том 

числе: 

 

 

Х 

81,8 85,1 88,5 255,4 

Местный бюджет (всего): 81,8 85,1 88,5 255,4 

Х 951 0707 12 4 

01 24500 240 

81,8 85,1 88,5 255,4 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 
№  
п/п 

Задача, мероприятие 
(результат)/ 

Контрольная точка 

Дата 

наступлени

я 

контрольно

й точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации) 

Вид подтверждающего 

документа  

Информац

ионная 

система  

(источник 

данных)  
 

1 2 3 4 5 6 

1.Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечены условия по укреплению в молодежной среде нравственно-культурных и 

традиционных ценностей» 



 

 

 

12 

1. Мероприятие (результат) 1.1.  

«Проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города»  

 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), МБУК АГП «ДК 

«Молодежный» (Черноусова Н.Б., 

директор МБУК АГП «ДК 

«Молодежный») 

Х Х 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города» 

в 2025 году 

 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), МБУК АГП «ДК 

«Молодежный» (Черноусова Н.Б., 

директор МБУК АГП «ДК 

«Молодежный») 

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 10.01.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 1.1.2. 

«Утверждены документы для 

проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города»  

до 20.12.2025 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

распоряжение информацио

нная система 

отсутствует 

5. Контрольная точка 1.1.3. 

«Предоставлен отчет 

(годовой)» 

до 10.01.2026 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города» 

в 2026 году 

 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), МБУК АГП «ДК 

«Молодежный» (Черноусова Н.Б., 

директор МБУК АГП «ДК 

«Молодежный») 

Х Х 



 

 

 

13 

7. Контрольная точка 1.1.4. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 10.01.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная система 

отсутствует 

8. Контрольная точка 1.1.5. 

«Утверждены документы для 

проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города»  

до 20.12.2026 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

распоряжение информацио

нная система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.6. 

«Предоставлен отчет 

(годовой)» 

до 10.01.2027 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

10. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города» 

в 2027 году 

 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), МБУК АГП «ДК 

«Молодежный» (Черноусова Н.Б., 

директор МБУК АГП «ДК 

«Молодежный») 

Х Х 

11. Контрольная точка 1.1.7. 

«Заключение Соглашения о 

предоставлении субсидии на 

иные цели» 

до 10.01.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам) 

соглашение о 

предоставлении субсидии на 

иные цели 

информацио

нная система 

отсутствует 

12. Контрольная точка 1.1.8. 

«Утверждены документы для 

проведение общегородских 

мероприятий, направленных на 

объединение молодежи города»  

до 20.12.2027 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

распоряжение информацио

нная система 

отсутствует 

13. Контрольная точка 1.1.9. 

«Предоставлен отчет 

(годовой)» 

до 10.01.2028 МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

(Черноусова Н.Б., директор МБУК АГП 

«ДК «Молодежный») 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

14. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Организованы и проведены 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

Х Х 



 

 

 

14 

волонтерские 

(добровольческие) 

мероприятия»  

городского поселения по социальным 

вопросам), (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

15. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Организованы и проведены 

волонтерские 

(добровольческие) 

мероприятия» в 2025 году 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Х Х 

16. Контрольная точка 2.1.1.  

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 30.03.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

План-график информацио

нная система 

отсутствует 

17. Контрольная точка 2.1.2. 

«Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам 

закупок» 

до 30.09.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Муниципальный контракт информацио

нная система 

отсутствует 

18. Контрольная точка 2.1.3. 

«Произведена оплата товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг по муниципальному 

контракту» 

до 28.12.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Платежное поручение информацио

нная система 

отсутствует 

19. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Организованы и проведены 

волонтерские 

(добровольческие) 

мероприятия» в 2026 году 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Х Х 

20. Контрольная точка 2.1.4.  

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 30.03.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

План-график информацио

нная система 

отсутствует 

21. Контрольная точка 2.1.5. 

«Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр 

до 30.09.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Муниципальный контракт информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

 

15 

контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам 

закупок» 

22. Контрольная точка 2.1.6. 

«Произведена оплата товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг по муниципальному 

контракту» 

до 28.12.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Платежное поручение информацио

нная система 

отсутствует 

23. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Организованы и проведены 

волонтерские 

(добровольческие) 

мероприятия» в 2027 году 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бобков Д.А., заместитель 

Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным 

вопросам), (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Х Х 

24. Контрольная точка 2.1.7.  

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 30.03.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

План-график информацио

нная система 

отсутствует 

25. Контрольная точка 2.1.8. 

«Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам 

закупок» 

до 30.09.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Муниципальный контракт информацио

нная система 

отсутствует 

26. Контрольная точка 2.1.9. 

«Произведена оплата товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг по муниципальному 

контракту» 

до 28.12.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Платежное поручение информацио

нная система 

отсутствует 

 

 

 

Заместитель главы Администрации Аксайского 

городского поселения по социальным вопросам                                                                                                           Д.А. Бобков 


